CLÁUSULA i"-Alterar o nome empresarial da sociedade que passa a ser EFICAZ
SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA.

CLÃUSULA 2“ - OTILIA BARROS DE SOUSA DA LUZ, retira-se da sociedade,

antes, porém, transfere, por justo valor acordado, todos os direitos e haveres relativos às
suas 37.500 (trinta e sete mil e quinhentos) quotas de Capital, para o sócio administrador
JOAO LOPES DA LUZ dando plena e irrevogável quitação em moeda corrente do país.

Com a presente alteração contratual, após a saída de sócio especificados acima, o Capital
Social ficará assim distribuídos:

[...]

COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORÁRIO,

EXCETO ANDAIMES 90.01-9-02 PRODUÇÃO MUSICAL.

Cláusula 4"—A. sociedade iniciou suas atividades e, 13/01/2023 e seu prazo de duração

será por tempo indeterminado.

Cláusula 5°-O capital social e de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) divididos

em 150.000 (cento e cinquenta mil) quotas de valor nominal R$ 1,00 (um real),

integralizados em moeda corrente do País, ficando distribuído da seguinte forma:

Valor (R$)SOCIOS Quotas %

150.000.00JOAO LOPES DA LUZ 150.000 100,00

TOTAL 150.000 100 150.000,00

Cláusula 6"- A administração da sociedade será exercida pelo sócio JOAO LOPES DA

[...]

4.2 - Receitas e Despesas

A empresa no ano de 2023 adota o Regime Tributário Simples Nacional com base no regime de caixa para apuração de seus

impostos e reconhecimento de receitas e despesas.

4.3 - Capital Social

O Capital social da empresa é de R$ 150.000,00 (CENTO E CINQUENTA MIL REAIS), divididos em 150.000 (cento e cinquenta mil) quotas,

pertencentes aos sócios JOÃO LOPES DA LUZ (112.500 mil quotas) e OTILIA BARROS DE SOUSA DA LUZ (37.500 mil quotas).

Nota 5 - Políticas Contábeis

Políticas Contábeis são princípios, bases, convenções, regras e práticas específicos aplicadas pela entidade na elaboração e

[...]

CADEIRA FIXA ESPUMA INJETADA

ANATÔMICA, REVESTIDA TECIDO
R$ 282,00 RS 7.050,00UND 25

MESA SECRETARIA COM ESTR
METALIC

R$310,00 RS 2.480,00UND2

RS 135,00 RS 135,00APAR DVD COM LEITOR MP3 E DISCO UND3

LIQUIDIFICADOR COM CAPAC 2 L
220V BRITÁNIA RS 360,00RS 360,004 UND

DEZ MIL E VINTE E CINCO REAIS RS 10.025,00

São luís, MA 18 de outubro de 2023

Documento assinado digitatmente

FRANCISCO ̂ ERRA DA SILVA FILHO

Data: 18/10/2023 09:10:43-0500

Vc tliqiicem hltps:,-'/validai .ili.EOv.br

AMBIENTE SERVIÇOS & SOLUÇÕES
Francisco Bezerra da Silva Filho

CPF: 752.505.003.15